
Столична община
Входящ №

СОА23-ВК08-2288-[2]
Регистриран на 16.02.2023

За проверка:https://sofia.bg/registry-report

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, у.1. Московска№ 33. Тел. 93 77 591. e-mail: infor/sofiacouncil.bg. http://www.soflacouncil.bg

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТ

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ.

БОТЬО БОТЕВ - общински съветник.

МИЛКА ХРИСТОВА - общински съветник.

ДИАНА ТОНОВА - общински съветник.

ВАСКО ТОДОРОВ - общински съветник.

БОРИС МИЛЧЕВ -общински съветник.

МИХАИЛ ПЕТРОВ - общински съветник.

МЕТОДИ ЛАЛОВ - общински съветник.

ОТНОСНО: преименуване на улица ..5037-ма" в район ..Искър" с името ..проф. 
Иван Апостолов"

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община представяме на

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - I (един) за класиране в У. ICO и / (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез АИССО.

Приложенията се сканират.



2

Вашето внимание е настоящия доклад предложение с мотиви за преименуване на 
улица „5037-ма“ в район „Искър“ с името на бележития юрист проф. Иван Апостолов 
(1910-1981 г.).

Проф. Иван Апостолов е един от български учени - юристи, със значим принос в 
юридическата наука. Роден е в гр. София на 2 април 1910 г. През 1932 г. завършва 
Юридическия факултет на Софийския университет ..Св. Климент Охридски". През 1936 г. 
специализира в Германия (Йена) и в Италия (Рим). Избран е за редовен доцент по 
гражданскоправни науки през 1938 г. на 28 години, с хабилитационния си труд ..Правни 
сделки с действие в чужд правен кръг" (1937). в Катедрата но гражданско право на 
Юридическия факултет на Софийския университет. В периода 1941-1945 г. е 
последователно извънреден професор (1941). редовен професор (1945). декан (1942-1943) и 
заместник-декан (1943-1944) на Юридическия факултет.

Чете курсове по Гражданско право в Юридическия факултет на Софийския 
университет от 1938 до 1950 г. По политически причини е отстранен от преподавателска 
дейност (1949).

След отстраняването му от Университета, между 1950 и 1975 г. е адвокат в 
Софийската адвокатска колегия. При упражняването на адвокатската професия често е 
ангажиран да представлява български държавни дружества в задгранични спорове пред 
чуждестранни държавни съдилища и арбитражи. Арбитър е в Международния арбитраж 
към Българската търговско-промишлена палата (1968-1980). Също така е и арбитър в 
Международния морски арбитраж в Монако.

Неговата богата надареност се изявява в много области - от една страна, задълбочен 
изследовател и преподавател с аналитична мисъл, а от друга страна, адвокат и 
международен арбитър с изключителен международен авторитет, ценен сътрудник на 
Министерството на външната търговия, както и на много външнотърговски организации.

Проф. Апостолов е член на Научния съвет на Института за правни науки при 
Българската академия на науките, както и е лектор в Кчрса за следдипломна квалификация 
на юристи към Министерството на външната търговия. Участник е в изработването на част 
от гражданскоправните закони след 1944 г. - той е един от най-видните съставители на 
ссгадействащия Закон за задълженията и договорите (обн. ДВ. бр. 275 от 22.11.1950 г„ поел, 
изм. ДВ. бр. 35 от 27.04.2021 г.). Член е на работната група за изработването на проект за 
Граждански кодекс през 1977 г.

Автор е на 5 книги - ..Правни сделки с действие върху чужд правен кръг" (1937). 
..Правни основи на адвокатската защита" (1965). ..Адвокатската защита в гражданския 
процес" (1969). ..Коментар на Общи условия за доставка на стоки между организациите на 
страните-членки на СИВ" (1980). както и на есеистичния труд ..Сказание за човека" (1992). 
който разкрива широтата на културата му и дълбочината на неговата мисъл.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - / (един) за класиране в У АСО и / (един) за адресата
На адресата се насочва чрез АПССО.

Приложенията се сканират.



Библиографията му включва и три основополагащи за юридическата наука 
учебници, а именно - ..Облигационно право. Обща част. [Лекции, четени през учебната 
1942-43 г.]" (1943). ..Основни начала на гражданското право” (1946) и ..Облигационно 
право. Ч. 1. Общо учение за облигацията” (1947). В допълнение към библиографията му са 
множество ценни и актуални и в днешни дни студии и статии, сред които са ..Върху 
теорията за имуществен интерес на кредитора от облигационния договор" (1938). 
..Основания на договорната отговорност“ (1941). ..Еволюцията на континенталната 
тълкувателна теория” (1946). ..Прехвърляне на собствеността и задължението за предаване 
- сравнителноправеп поглед върху правото за продажбата в някои капиталистически 
страни" [Лекции за следдипломна специализация на юристи] (1971) и др.

С оглед изискванията на чл. 7 и сл. от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени 
елементи на територията на Столична община с изисквано становище от страна на 
..Географска информационна система-София" ЕООД за наличие на друг общински обект с 
предложеното име. както за наличие на адресни регистрации на улица ..5037".

Видно от писмо с из.х. № 07-00-153/06.02.2023 г. (с наш вх. № СОА23-ТД26- 
1741/1/06.02.2023 г.) на ..Географска информационна система-София” ЕООД към 
06.02.2023 г. на територията на Столична община не съществува улица и/или площад с 
наименованието „проф. Иван Апостолов“. Към писмото е приложена извадка от 
цифровия модел на информационна система СОФК.АР. поддържана от дружеството, 
относно преименуване на улица ..5037”.

В Националния класификатор на настоящите и постоянните адреси в Република 
България не са открити данни за адресни регистрации на ул. 5037. находяща се на 
територията на район ..Искър" - Столична община, и улицата може да бъде преименувана.

Съгласно чл. 7. ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, 
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община предложенията за именуване и преименуване писмено се 
съгласуват и със съответните общински администрации по местонахождение на обекта. В 
тази връзка е изпратено писмо № СОА23-ВК08-2288/08.02.2023 г. до кмета на район 
..Искър" за изразяване на становище. В отговор с наш вх. № СОА23-ВК08- 
2288/1/14.02.2023 г. кметът на район „Искър“ не възразява на предложението за 
преименуване на номерираната улица „5037“ с името „проф. Иван Апостолов".

Предложението за преименуване на номерираната улица ..5037" с името на проф. 
Иван Апостолов е разгледано и подкрепено от страна на Работната група за именуване и 
преименуване на улици и общински обекти на територията на Столична община съгласно 
чл. 14 от Вътрешните правила за работа на Постоянната комисия по образование, култура, 
наука и културно многообразие към Столичния общински съвет.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра 1 (един) за класиране в УАСО и I (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез АПССО.

Приложенията се сканират.



4

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ.

С оглед на гореизложеното и пред особените заслуги на проф. Иван Апостолов към 
развитието и утвърждаването на правната теория и практика, както и на основание чл. 21. 
ал. 1. т. 18. във вр. с ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 
и чл. 4. ал. I от Наредбата за и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване 
и премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община, 
предлагаме Столичният общински съвет да приеме решение за преименуване на посочената 
улица на територията на Столична община-район ..Искър", с името ..Проф. Иван 
Апостолов".

ПРИЛОЖЕНИЯ: I. проект на решение на Столичния общински съвет:

2. писмо № СОА23-ВК08-2288 от район ..Искър”:

3. писмо № СОА23-ТД26-1741/1/06.02.2023 г. от ..ГИС-София" 
ЕООД със становище:

4. извадка от цифровия модел на информационна система 
СОФКАР.

С УВАЖЕНИЕ

/георги/г/еоИиев /БОТЬО БОТЕВ/

/МИЛКА ХРИСТОВА/ /ДИ АНАСОНОВА/

/ВАСКО ТОДОРОВ/ /БОР

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра 1 (един) за клас 
На адресата се насочва чрез АИССО. 

Приложенията се сканират.

(един) за адресата.



/МЕТОДИ ЛАЛОВ/

.... 1 ( у ' / "
/МИХАИЛ ПЕТРОВ

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра 1 (еоин) за класиране в У ICO и I (един) за адресата
На адресата се насочва чрез АИССО

Приложенията се сканират.



6

СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, у.1. Московска № 33. Тел. 93 77 591. e-mail: info <7 sofiacouncil.bg. http:/ www.sofiacouncil.be

ПРОЕКТ!
РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет 
от 20_година

За преименуване на улица ..5037-ма" в район ..Искър“ с името ..Проф. Иван 
Апостолов"

На основание чл. 21. ал. I. т. 18 във вр. с ал. 2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация и чл. 4. ал. I от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени 
елементи на територията на Столична община.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Преименува цялата улица ..5037-ма". на територията на район ..Искър". Столична 
община, с името ..Проф. Иван Апостолов".

2. Възлага на Кмета на Столична община да информира гражданите на Столична 
община за приетото решение, съгласно Наредбата именуване и преименуване на общински 
обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община.

Настоящото решение е прието на ___заседание на Столичния общински съвет,
проведено на 20__ г.. Протокол №от 20 г. и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

[Георги Георгиев]

Докладът се издава в 2 (ова) екземпляра I (един/ за класиране в У АСО и I (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез АПССО.

Приложенията се сканират.


